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ARIAN - A shpk

| Bilanci -forma e shkurtér

Adresa: Gjok Dogi, Peshkopi

NIPT: K166047090

| t I Viti raportues Viti paraardhés
‘ _
|| AKTIVI-PASIV Shénime || 31.12.2016 31.12.2015
A AKTIVET ‘ |
I Aktive Afatshkurtera _‘
Aktive monetare 519,980 | 29,135,000
Derivativé dhe aktive t& mbaijtura pér tregtim - -
Aktive t& tjera financiare afatshkurtra 7,889,465 3,234,114
Inventari 66,583,472 38,494 427
| | Aktivet afafshkurtsja te ﬁba]turg pér”shitje ] 8
| Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - | -
’ Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 74,992,917 70,863,541 |
1 Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata 7.780,500 3,900,000
i Aktive afatgjata materiale 2,422,792 2,389,864
5 \Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar ' - -
) Aktive t& tjera afatgjata B - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 10,203,292 6,289,864
| TOTALI I-AKTIVEVE (1+ 1) 85,196,209 77,153,405
B DETYRIMET DHE KAPITALI
1 Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 - -
Huaté dhe parapagimet 8 29,582,256 25,557,328
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra - “
| Provizionet afatshkurtra A - -
| i Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 29,582,256 25,557,328
|l1 DetyrimerAfatgjata _ ]
|| Huaté afatgjata 9 23,069,016 21,508,135 |
( Huamarje & tjera afatgjata - -
i Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra - -
[ Totali i Detyrimeve Afatgjata (I} 23,069,016 21,508,135
‘;‘- Totali i Detyrimeve (1+l) 52,651,272 47,065,451]
n Kapitali
" |Kapitali i rregjistruar (aksionar) 4,428,271 4,428,271
I Primi i aksionit - om
Rezerva statutore 197,309 197,309
I~ Rezerva ligjore 128,074 128,074
Rezerva té tjera 8,337,804 8.337.8{}1
Fitimet(humbja) te pashpérndara 16,996,484 14,582,058
Fitimi (humbja) e vitit financiar 2,456,995 2,414,426
Totali i Kapitalit (1) 32,544,937 ‘ 30,087,942
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (LILI) | 85,196,209 | 77,153,405 |
J' Nuk Kuadron! Nuk Kuadron! i
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ARIAN - A shpk NIPT: K166047090

Adresa: Gjok Dogi, Peshkopi

AKTIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2016

Viti paraardhés
31.12.2015

AKTIVET AFATSHKURTRA

-

Mjete Monetare

519,980 |

]

29,135,000

n

Investime(Tituj Pronésie té Njésive Brenda Grupit,Aksion -

(5]

T& Drejta t& Arkétueshme:

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klient)

2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit

3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike

4.Té Tjera (shteti Debitore t& tjerg)

7,889,465

3,234,114

5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar

Totali i t& Drejtave t& Arkétueshme (1-5)

7,889,465

3,234,114

Inventari

1. Lénde e Paré cihe Materiale té.Ko'nsumueshme

2. Prodhime n& Proces dhe Gjysémprodukte

3. Produkte té Gatshme

4. Mallra

63,102,722

38,494,427

5. Aktive Biologjike

6. AAM t& Mbajtura pér Shitje

7. Parapagime pér Inventar

3,480,750

Totali i Inventarit(1-7)

66,583,472

38,494,427

L4;]

|Shpenzime t& Shtyra

(=23

Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtér (I)

5.1

74,992,917

70,863,541

Aktive Afatgjata

=

'Aktive Financiare:

1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

2.Tituj Huadh&nieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit

3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje

4 Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Pjesémarrjeje

5.Tituj t& Tjere (Aktive Afatgjata)

6.Tituj t&Tjere t& Huadhénies

7,780,500

3,900,000

Totali i Aktiveve Financiare (1-6)

7,780,500

3,900,000

nN

Akt!va Materiale:

1.Toka dhe Ndértesa

2.Impiante dhe Makineri

2,202,112

2,005,624 |

3.T& Tjera Instalime dhe Pajisje

220,680

294,240

|4 Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces

Tota_li i Aktiveve Materiale(1-4)

2,422,792

2,389,864

(2]

Aktive Biologjike

£~

Aktive Jo-Materiale:

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare

2.Emri i Miré

3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

(3]

Aktive Tatimore t& Shtyra

Totali | Aktiveve Afatgjata (Il)

10,203,292

6,289,864

4]

TOTALI | AKTIVEVE (I + Il

| |

85,196,209 |

77,153,405 |
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ARIAN - A shpk NIPT: K166047090
Adresa: Gjok Dogi, Peshkopi
- Viti raportues || Viti paraardhés
5 PASVI | Shenime | 34.12.2016 j‘ 31.12.2015
‘ - ] !
I DETYRIMET DHE KAPITALI ‘
11 |Detyrime Afatshkurtera: S S T
1.Titujt e Huamarrjes ) 16,001,141 -
2.Detyrime ndaj Institucioneve & Kredisé
3.Arkétime né Avancé pér Porosi S - -
4.T& Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore) ) 13,378,106 .
5.Déftesa té Pagueshme - N - | R -
| |6.T& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup 1 B - ) L
'7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje
i 8.Te Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shénc 150,000 45,198
~ loTe Pagueshme pér Detyrime Tatimore 53,009
10.T& Tiera t& Pagueshme 25,512,130
Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10) 29,582,256 25,557,328
2|Té Pagu}shme pér Shpenzime té Konstatuara o i T . -
| 3 Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet) B
{ 4 Provizionet - -
| Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1) 29,582,256 25,557,328
| .1 |Detyrimet Afatgjata: o 11
~ |1.Titujt e Huamarrjes - - -

___g.DeEyrime ndaj Institucioneve t& Kredisé . 23,069,016 21,508,135
3.Arkétime né Avancé peérPorosi N - - '___ o -
4.Té Pagueshme pér Aktivitet §r']f_r_y_te_z—ue's:e_(f-'u)rnitore) - ) -
5.Deftesa té Pagueshme 23,069,016 21,508,135
6.T¢ Pagueshme Ndaj Nj&s.Ekan, Grup - -

; 7.T& Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

| 8.T& Tjera t& Pagueshme B
] Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8) 23,069,016 21,508,135

| 2|Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara -

3|Té Ardhura té Shtyra - ) e o

4|Provizione(P&r pensionet, etj)

5|Detyrime Tatimore té Shtyra 18

| Totalii Detyrimeve Afatgjata (Il) 23,069,016 21,508,135
~ |TOTALI | DETYRIMEVE (I+Il) 52,651,272 47,065,463
Il |Kapitali dhe Rezervat 12 | 32,544,937 30,087,942
1 |Kapitali i Nénshkruar I 4,428,271 4,428,271
2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-)
3 |Rezerva Rivlerssimi
| 4 Rezervaté tjera 8,663,187 8,663,187
1.Rezerva Ligjore 128,074 128,074
2.Rezerva Statutore 197,309 197,309
3.Rezerva té Tjera 8,337,804 8,337,804
5|Fitimi i Pashpérndaré 16,996,484 14,582,058
6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar 2,456,995 2,414,426
I Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll) 32,544,937 | 30,087,942
I |TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (ll+ll) | 85,196,209 | 77,153,405
| ‘1 Nuk Kuadron| [ Nuk Kuadron| [
ili Diferenca " I 0 |
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ARIAN - A shpk

NIPT: K166047080

Adresa: Gjok Dogi, Peshkopi

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

i & . Moo .. | Vitiraportues | Viti paraardhés
Pérshkrimi i Elementéve ll Shénime | 31.12.2016 f 31.12.2015
1|Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 13 115,393,401 145,216,086
~ 2|Ndryshimi n& Inventarin e Produkteve té gatshme ¢ 28,088,045 o
3|Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
4 Té Ardhura téTjera té Shfrytézimit 4,489,525 2,080,270
~ 5/Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 14 ~ (137,980,532) (141,252,485)
Lénda e Paré dhe Materiale t&¢ Konsumueshme 137,980,532 141,252,485
Te Tjera Shpenzime I I
6/Shpenzime Personeli 15 (1,894,041) (2,081,928)
Pagat e personelit ‘ 1,623,000 B 1,784,000 ||
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore, | 271,041 297,928
7 Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale B
8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi (545,832) )

' 9 Shpenzime t& Tjera Shfrytézimi (882,738)| (1,121,442)
10 Totali i shpenzimeve (shuma 5-9)  (141,303,143) (144,455,855)
11|Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9) | 5.78% 6,668,828 2,840,501
12|Té Ardhura té Tjera - -

Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi t& Tjera Ekon. - =
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera ' 11 = -
Interesa t& Arketueshem dhe t& Ardhura t& Tjera t& Ng| = =

| Totali té ardhurave te tjera(12)

[ 13|Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) a |
14 Shpenzime Financiare 17 ' |

| Shpenzime Interesi dhe Shpenzime t& Ngjashme (831,000) -

| Shpenzimet e Tjera Financiare (2,947,246)

| Totali i shpenzimeve financiare(14) (3,778,246) -

‘ 15|Pjesa e Fitimit/{(Humbjes) nga Pjesémarrja 2.50% 2,890,582 2,840,501

Shpenzime t& panjohura nga fisku - %
16 |Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 2,890,582 2,840,501
17 |Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin - 433,587 426,075
B Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin o 433,587.30 | 426,075
‘Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyre
Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve
| 18 |Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 2,456,995 2,414,426
; 19 Fitimi/(Humbja) Pér: -
Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé B
Interesat Jo-Kontrolluese

| I

OK

ok |

U Diferenca ||
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ARIAN - A shpk

NIPT:

K166047090

Adresa: Gjok Dogi, Peshkopi

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte

' Pasqyra e fluksit monetar — Metoda | Sheni ” Viti raportues 1 Viti paraardhés
ihdirekte | SNeMme | 34.42.2016 ’E 31.12.2015 |
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit | | | I
Fitimi para tatimit 2,890,582 2,840,501
Rregullime pér: ’ |
Amortizimin 1 545,832 ol
Humbje nga kémbimet valutore - - 0 0 1
Té ardhura nga investimet © (3,880,500) ol
T -ghpenzime pér interesa 0 - 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshrﬁé‘r}gé—a-k-ti-\ - - (4,655,351) 0
‘Rritjelrér;i?a-né tepricén inventarit | (28,089,045) 0
o Rritje/r&nie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti o 4,024,928 0
Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet (29,163,554) 2,840,501
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar B (433,587) N (426,075)
| Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit (29,597,141) 2,414,426
] Fluksi monetar nga veprimtarité investuese -
Blerjé' e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 a 0]
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (578,760) 0
Té ardhura nga shitja e pajisjeve o} ' 0
|Interesi i arkétuar 0 0
| Dividendét e arkétuar 0 0
| Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (578,760) 0
Fluksi mon—e_ta—;ﬂt_:; ;é_primtarité financiare -
" Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner N 0 0
~ |Hyjengahuamarrje afatgiata 1,560,881 - 0
Pagesat e détyrimévé te qi.ran_se' financiare - 0 0
Bﬂfi—dgﬁgét e paguar N 9 I 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 1,560,881 0
Rritia/rénia neto e mjeteve monetare (28,615,020) 2,414,426
|
: | Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabé B 29,135,000 | 12,684,573
! Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél | 519,980 29,135,000 |
Shpk Imp EXP
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ARIAN - A shpk NIPT: K166047090
Adresa: Gjok Dogi, Peshkopi

PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE

[ [
. . ey | ey
rregjisl;izl:(aal:vzlsionar) Priestialeslonit Rez:arrssl;?'fra pas:;;g::daré otal
[Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 I 4,428,271 | I 8,663,187 || 11,472,868 || 24,564,326
L ! | t |
| Pozicioni mé& 01 JANAR 2015 | 4,428,271 || I 8,663,187 |  14,582,058) 27,673,516 |
||Fitimi neto pér periudhé&n kontabél | 2,414,426 2,414,426
’Dividentét e paguar -
Emetim | kapitalit aksionar B
Rritje e rezervés sé kapitalit o
\Aksione te thesarit te riblera B
[Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 [ 4,428,271 | -l 8,663,187 16,996,484 30,087,942
Fitimi neto pér periudh&n kontabél 2,456,995 | 2,456,995
| Dividentét e paguar - - -
([Emetim i kapitalit aksionar ‘ .
I[Rritje e rezervés sé kapitalit o - “
[|Aksione te thesarit te riblera - - - -
|
IPozicioni mé 31 Dhjetor 2016 I 4,428,271 | - 8,663,187 | 19,453,479 || 32,544,937
. ! ok J: 5 ” Diferenca
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ARIAN - A shpk
NIPT: K166047090

Adresa: Lagje Gjok Dogi, Peshkopi

Sh.18  Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin

Emertimi

Rap. 31.12.2016 |

Rap. 31.12.2015

Kontrolli

Shpenzimi Aktual i Tatj[nit mbi Fitimin

|

Fitimi/(Humbja) Para Tatimit

2,890,582

2,840,501 |

OK

T8 ardh. qé pérjasht. nga T. Fit.(-)

Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kor|

Te tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-)

Shpenzime te panjohura tatimore(+)

Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+)

Gjoba,penalitete,demshperblime(+)

Amortizim mbi normat fiskale(+)

Provizione per rrezige e shpenzime(+)

Té tjera

Difer. pozitive- Shpenz. Tatim. t& lejuara minus njohjet pér qéllimet e raportimit(-)

Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-)

T& tiera(-) - !

| Zbritja e humbjes tatimore(-)

2,890,582

2,840,501

Fitimi i Tatuesh&ém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5)

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-1 5%)

(433,587)

Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré(+/-)

{426,075)]
|
[

| Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(i:ﬁ)

(433,587)

(426,075) OK |

L

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar |

2,456,995 |

2,414,426 ||

Tatim fitimi Il

Kredi

Gjendja 31.12.2015

Debi B

[Pagesat e vitit ushtrim

405,628

Tatim fitimi vitit ushtr.

(433,587)|

|Gjendja 31.12.2016 Il

(27,959)

(27,959)

ADMINISTRATORI
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ARIAN - A shpk
NIPT: K166047090

Adresa: Lagje Gjok Dogi, Peshkopi

PASQYRAT E BILANCIT

Gjendje Mjete monetare

Viti fiskal 2016

Pasqgyra referuese 3

Nr Banka Valuta Shuma Kursi Gj.Leke
| Lek Shqiptar leke 0
1|BKT leke 0 1 0
0
0
] Euro E 3,809.38| 136.50 519,980
1|BKT euro 3,809.38 136.50 519,980
0
o]
I |Usd S 0 0.00 0
1|BKT s 0.00 0
0
0
shuma e bankave gjithsej(leke) 519,980
IV |ARKA leke leke 0 0
Teprica per bilanc: 519,980

ADMINISTRATORI




ARIAN - A shpk
NIPT: K166047090

Adresa: Lagje Gjok Dogi, Peshkopi

] Gjendjet dhe levizjet AAM ” Ndertesa Mjste . |I Mak. e paisje | Te tjera AAM Totali
[ transporti
i 1
A |Kosto e AAM-ve 31.12.2015 1,900,000 195,624 294,240 2,389,864
Shtesat - - - - -
Pakesimet . 7 0
l'_(osto e AAM-ve 31.12.2016 - 2,4_»78,760 195,624}; 294,240 2,968,624
B Amortizimi | AAM-ve 31.12.2014 | 389,646 82,626 73,560 545,832
; Amortizimi ushtrimit - - -
Amortizimi per daljet e AAM-ve - ‘ 0
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2016 - 389,646 82,626 73,560 545,832
| 0
c Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2016 - - 0 0 0
Shtesat - - 0 0 0
| Pakesimet - - 0 a 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2016 - B - - - 0
D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2016 0 1,510,354 112,998 220,680 1,844,032
N |
l \Vlera neto e AAM-ve 31.12.2016 | 0| 2,089,114 112,998 | 220,680 2,422,792

ADMINISTRATORI

Aranit HOR

Prova per amertiz. @ ushtrimit

|

(545,8321|

Prova per vl. neto te vitit kaluar

I

(545,832)

Prova per vl. neto te ushtrimit :|
L
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ARIAN - A shpk
NIPT: K166047090

Adresa: Lagje Gjok Dogi, Peshkopi

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare

SHTESA

Nr. EMERTIMI sasia Gj. 01.01.2016 PAKSIME | Gj. 31.12.2016
1 |Toka - - -
2 [Ndertime - - -
3 | Makineri paisje 195,624 - 195,624
4 | Mjete trasporti 1,900,000 578,760 - 2,478,760
5 | Kompjuterike 294,240 - - 294,240
Totali: 2,389,864 578,760 - 2,968,624
Amortizimi i Aktivet Afatgjata Materiale
Nr. EMERTIMI sasia Gj. 01.01.2016 SHTESA PAKSIME | Gj. 31.12.2016
1 |Toka - - -
2 |Ndertime - - -
3 | Makineri paisje 54,376 28,250 82,626
4 | Mjete trasporti - 389,646 - 389,646
5 | Kompjuterike - 73,560 73,560
Totali: 54,376 491,456 - 545,832
Vlera kontabel neto e Aktivet Afatgjata Materiale
Nr. EMERTIMI sasia Gj. 01.01.2016 SHTESA PAKSIME | Gj. 31.12.2016
1 |Toka - - - -
2 |Ndertime - - - -
3 | Makineri paisje 141,248 - 28,250 112,998
4 | Mjete trasporti 1,900,000 578,760 389,646 2,089,114
5 | Kompjuterike 294,240 - 73,560 220,680
Totali: 2,335,488 578,760 491,456 2,422,792
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ARIAN - A shpk

NIPT: K166047090
Adresa: Lagfe Gjok Dogi, Peshkopi Peshkopi, mé 26 .03.2017

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria, ARIAN - A shpk me NIPT: K166047090
ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2016, konformé Standarteve Kombtare té Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jané hartuar nga shogeria Arjan-A shpk, NIPT K166047090
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